

Bewerbung für ein MINT-EC Stipendium an der TU Dresden

Bitte füllen Sie das Anmeldeformular vollständig aus und senden Sie als als Scan per Mail oder per Post an folgende Adresse (Verantwortliche/r i.S.d. Art. 4 Nr. 7 DSGVO):

Technische Universität Dresden **Dezernat Studium und Weiterbildung**

Schulkontaktstelle 01062 Dresden

Tel.: +49 351 463-37862 Fax.: +49 351 463-36251

E-Mail: nadja.bauer@tu-dresden.de

1. Allgemeine Angaben zur Person			
Nan	ne, Vorname:		
Geburtsdatum:			
Adresse: (Straße, PLZ, Ort)			
E-Mail:			
2.	Angaben zur Schulbildur	ng	
Bildungseinrichtung an der das Abitur erworben wurde:			
Abiturnote:			
3.	Angaben zum Studium		
Bitte geben Sie an, für welchen Studiengang Sie sich an der TU Dresden immatrikulieren möchten:			
4.	Checkliste der einzureich	nenden Unterlagen	
Neben diesem Antragsformular sind folgende Dokumente erforderlich:			
	·	C Zertifikates einer MINT-EC-Schule mmatrikulationsbescheinigung für ein MINT-Studium an	

Postadresse (Briefe) TU Dresden, 01062 Dresden Postadresse (Pakete u.ä.) TU Dresden, Helmholtzstraße 10, 01069 Dresden Besucheradresse Sekretariat, Mommsenstraße 11, Rektorat, Zi. 410

Zufahrt Rampe Seiteneingang, gekennzeichnete Parkflächen im Innenho(Ausland) Internet

http://tu-dresden.de

Steuernummer (Inland) 203/149/02549 *Umsatzsteuer-Id-Nr.* Konto 800 400 400 DE 188 369 991

Bankverbindung Commerzbank AG, Filiale Dresden BLZ 850 400 00



5. Datenschutz

Zweck der Datenverarbeitung:

Die Erhebung und weitere Verarbeitung der Daten erfolgt ausschließlich zum Zweck der Organisation, Durchführung und Nachbereitung der o. g. Veranstaltung sowie für ggf. bestehende Nachweiszwecke der TU Dresden (s. oben; Verantwortliche/r).

Freiwilligkeit und Widerruf:

Die von Ihnen gemachten Angaben sind freiwillig. Die Einwilligung kann verweigert bzw. jederzeit formlos und ohne Angabe von Gründen bei der/dem Verantwortlichen widerrufen werden. In diesen Fällen ist jedoch eine Teilnahme an der o. g. Veranstaltung nicht bzw. nicht mehr möglich. Anmerkung zu Fotoaufnahmen: Sollten Sie Ihre Einwilligung zu Fotoaufnahmen nicht gegeben haben und feststellen, dass diese dennoch gefertigt werden, sprechen Sie bitte die Fotografin bzw. den Fotografen unmittelbar an. Dieser ist verpflichtet die betreffende Aufnahme sofort zu löschen.

Datenübermittlung:

Eine Datenübermittlung an Dritte, auch innerhalb der TU Dresden, erfolgt nicht.

Speicherdauer und Löschung:

Ihre Daten/Unterlagen werden nach dem vollständigen Abschluss der o. g. Veranstaltung gelöscht bzw. datenschutzgerecht vernichtet.

Auskunftsrecht

Es ist bekannt, dass jederzeit Auskunft über die zur Person verarbeiteten Daten sowie die möglichen Empfänger dieser Daten, an die diese übermittelt wurden, verlangt werden kann und das eine Auskunft mit der Frist von einem Monat nach Eingang des Auskunftsersuchens erfolgen muss.

<u>Datenschutzbeauftragter und Aufsichtsbehörde für den Datenschutz</u>

Es ist bekannt, dass ich mich in dieser Sache jederzeit an den Datenschutzbeauftragten der TU Dresden sowie an die zuständige Aufsichtsbehörde für den Datenschutz wenden kann.

Datenschutzbeauftragter TU DresdenAufsichtsbehörde für den DatenschutzTU DresdenSächsischer Datenschutzbeauftragter

Datenschutzbeauftragter Herr Andreas Schurig

Herr Jens Syckor Devrientstr. 1 01062 Dresden 01067 Dresden

Tel.: +49 (0)351 463 32839 Telefon: 0351/493-5401

6. Einverständniserklärung

einverstanden.	Datenschutz zur Kenntnis genommen und bin dam
Ort, Datum	Unterschrift der Bewerberin / des Bewerbers
Ort, Datum	Unterschrift der Sorgeberechtigten (bei Personen unter 18 Jahren)